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OSA 1

SUKELLUS YRITYSVASTUU RAPORTOINTIIN 

Yritysvastuuraportin tärkein tehtävä on välittää lukijalle relevanttia tie-
toa ja lisätä hänen ymmärrystään siitä, miten yritys toimii, mitä se 

tavoittelee ja mitä se on saanut aikaan. Viestinnän näkökulmasta rapor-
tilla on siis todella tärkeä tehtävä, ja mikäli raportti ei onnistu näissä pe-
rustehtävissään, sen arvo on varsin kyseenalainen. Yritysvastuuraporttien 
mukanaan tuomia hyötyjä luetellaan mielellään: on maineen nousua, ris-
kienhallintaa, parempaa vuorovaikutusta ja toiminnan kehittymistä. Mi-
tään näistä ei kuitenkaan tapahdu, mikäli raportti on huono. Jos raportti 
ei kerro oikeista asioista tai se kertoo asioista niin sekavalla tai vaikeasel-
koisella tavalla, ettei lukija ymmärrä sanomaa, ei yrityksen maine parane 
eivätkä riskit pienene.

Yritysvastuuraporttien tekemisessä sekä sitä käsittelevissä oppaissa fokus 
on, sinänsä aivan oikein, teknisessä suorittamisessa. Noudatetaan ohjeita, 
seurataan periaatteita, täytetään pykäliä ja askelletaan merkistä seuraavaan, 
jotta sisältö täyttää vaaditut kriteerit. Näiden mekaanisten vaiheiden rin-
nalla raportoinnissa yhtä tärkeää on hyvä viestintä. Hyvällä viestinnällä 
varmistetaan, että raportti täyttää tärkeimmän tehtävänsä: se tulee luetuk-
si ja se välittää lukijalle hänelle hyödyllistä tietoa. Raportin onnistuminen 





vaatii, että viestinnästä vastaavat ymmärtävät raportin tärkeimmän sano-
man. Onnistumista edesauttaa, kun viestinnästä vastaavat tuntevat myös 
tekniset vaatimukset raportoinnin taustalla. Mitä periaatteita noudatetaan, 
miksi niitä noudatetaan ja mitä ne tarkoittavat. Miksi asioista raportoidaan 
tietyllä tavalla ja miksi joku tapa on harhaanjohtava. Siksi GRI-raportoin-
nin taustaprosessin tunteminen on hyödyllistä viestinnän tekijöille. Ra-
portin onnistuminen vaatii myös sen, että tietojen tuottajat, eri aihepiirien 
ja yritysvastuun asiantuntijat ymmärtävät, miten heidän sydäntään lähel-
lä olevista asioista kannattaa viestiä, jotta joku muukin ymmärtäisi – ja jo-
pa kiinnostuisi siitä. Siksi nuuhkaus hyvän viestinnän keinoja tekee hyvää 
yritysvastuun asiantuntijoille. 

Käsissäsi oleva kirja jakautuu kolmeen osaan, joista voit poimia tar-
vitsemasi palaset tai lukea ne kaikki haluamassasi järjestyksessä. Ensim-
mäisessä osassa pöytään katetaan yritysvastuuraportoinnin eri vaiheet ja 
askelmerkkejä raportoinnin toteuttamista varten. Kirjan toinen osa pu-
reskelee kapulakielisen GRI-standardin pienempiin, helposti nielaistaviin 
osiin. Kakkososan jälkeen hahmotat standardin kokonaisuuden ja saatat 
uskaltautua jopa omin päin lueskelemaan tuota 440-sivuista julkaisua. Vii-
meinen, kolmas osa muistuttaa hyvistä viestinnän keinoista, joiden avulla 
eksyksissä harhaileva tai puiseva yritysvastuuraportti saadaan palautettua 
selkeälle polulle ja hiottua julkaisuksi, jonka sisällöstä on hyötyä sekä te-
kijälle että lukijalle.  

Kirjan loppuun on koottu GRI-standardin sisältö suomeksi. Nämä si-
vut löytyvät pinkin tunnusvärin avulla helposti kirjan päädystä.

Kirjan yhtenä tavoitteena on tehdä epävirallisen suomennoksen avulla 
GRI-standardista helpommin lähestyttävä ja tulkittava. Toisena tavoittee-
na on lisätä raportin tekijöiden ymmärrystä siitä, millaisista asioista hy-
vä yritysvastuuraportointi syntyy ja miten GRI-standardia voi hyödyntää 
raportoinnissa. Kaikkein tärkeimpänä tavoitteena on kuitenkin rohkaista 
kaikkia raportin tekijöitä kohti hyvää viestintää ja kiinnostavaa vastuulli-
suusraportointia.


